山 柔 協 ２ ３ － ４ １ ７ 号

                         令和５(2023)年１２月１５日

各市柔道協会等団体の長 様

各チームの長  様

一般社団法人山口県柔道協会

                         会 長   正 司 直 樹

                               （会長印を省略しています）

山口県体育大会柔道競技スポーツ少年団の部の種目について

（中学生の種目の廃止）

当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、従来、山口県体育大会柔道競技スポーツ少年団の部には、スポーツ少年団に所属

する中学生の男女別体重無差別の個人戦の種目がありましたが、部活動改革の一環とし

て、スポーツ少年団に所属する中学生も中学校体育連盟主催の大会に参加できるようにな

ったことから、令和６年度（２０２４年度）から、この中学生の種目を廃止することとし

ましたので、よろしくお願いします。